DECH

LA

VISTO;

La Constituciéon de la Provincia de Buer
de las Municipalidades —Decreto Ley 6.769/58—;
Colectivo de Trabajo N° 56/18; las actuaciones
91247-2020-0; y

CONSIDERANDO;

Que con motivo del incendio sufrido en 1§s instalaciones de la My
le 2019 se efectud denuf

“z= nicipalidad de Lants, con fecha 15 de Noviembre ¢
—<== cia penal, causa namero [.P.P.-07-04-024912-19/

4! enlaUnidad Funcional de Instruccion —U.F.I.- N°
nus del Departamento Judicial de Lomas de Zan
98 nistrativas de Investigacion Sumarial N° 2000-9
£1 - dose con fecha 20 de Noviembre de 2.019, por Deq

e
35 &y deslindar responsabilidades.
R

Que en la declaracion efectuada por la
rretta, se manifiesta que el agente Facundo
23624/1, resultaria ser “...una persona conflictiv
nes...”, y el agente doctor Maximiliano Santi —m§
rante la visita médica del empleado lo habria ame

Que el senor Director de Relaciones Labg

de Recursos Humanos manifiesta a fojas 58 dell expediente 2000-907(7¢

2019-0, que el seior VICENTE, se presenta en tog
tud desafiante y que el personal manifiesta su ing
cion en €l

Que tanto la ley 14.656, en su articulo J

]Eeﬁora Paula Fabiana |F¢
odrigo VICENTE, leg

1, se revela ante las off
dico— manifiesta que di

'ETO

NUS,

P d

-y

os Aires; la Ley Orga
ley 14.656; el Conve
mariales namero 20

00, radicada actualme
1, Descentralizada de
ora, y actuaciones ad]

nazado de forma violer

rales, de la Subsecrets

lo momento con una a|

3°, como el Convenio

lectivo de Trabajo N° 56/2018, en su articulo 10
términos que en cualquier estado de las actuaci
suspender preventivamente al trabajador presu

con caracter preventivo, por un plazo de hasta 60
manencia en el lugar de trabajo pueda dificultar
tuaciones sumariales.

Que de las declaraciones testimoniales §
tenido en varias oportunidades actitudes y condug
pares y superiores.

nes sumariales se po

dias, siempre que la
la tramitacion de las

urge que el agente hal
tas violentas para con

D774-S-2019-0, ordenga
reto 4.376, la instrucai(
de sumario administrativo a los fines de investigak los hechos denuncia

juietud respecto a la rela

), establecen en analog

amente incurso en falli

00

DG

"

a

D

b




Que se puede suponer la posibilidad de que con su presencia difi-
culte el proceso de averiguaciones de los hechos investigados, observandose
reticencia en los empleados que prestan declaracion testimonial.

POR ELLO, el sefior INTENDENTE MUNICIPAL en uso de atribuciones y
facultades que le son propias

DECRETA

Facundo Rodr1go VICENTE, Legajo N° 23624 /1, a los fines de investigar los P
hechos denunciados por los agentes pertenecientes a la Subsecretaria de‘{‘&
Recursos Humanos en las actuaciones 2000-90774-S-2019-0 y determinar} R
la sancién disciplinaria que pudiera corresponder siguiendo la normativa #. .é»'
vigente. ﬁ"ﬁ

%

ARTICULO 2°: Designar como instructor del sumario mencionado en el ar-' o‘:-_ﬁ
ticulo 1° del presente al titular de la Subdireccion de Sumarios de la Subse- QR

cretaria Legal y Técnica.

ARTICULO 3°: Suspender preventivamente sin goce de sueldo al agente Fa-
cundo Rodrigo VICENTE, Legajo 23624 /1, por el término de SESENTA (60)
dias a partir del dia de la notificacion del presente, toda vez que su perma-
nencia en el lugar de trabajo puede entorpecer la tramitacion de las actua-
ciones sumariales, de acuerdo con lo establecido en la ley 14.656, en su
articulo 33°, y el Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/2018, en su articulo
100.

ARTICULO 4°: El presente sera refrendado por el Sefior Secretario de Eco-
nomia y Finanzas, licenciado Damian Schiavone.

ARTICULO 5°: Comuniquese a quien corresponda, insértese en el Registro

Oficial de Decretos y Boletin Municipal, tome conocimiento la Secretaria in-
volucradas y por la misma comuniquese a las Dependencias en relacion
funcional. Tomen conocimiento la Subsecretaria de Recursos Humano y ar-

chivese.

A
Damié.\ﬁ Schiavone

Act. Nés/t%/ésvaldo GRINDETTI
Secretario de Economia y Finanzas

tendente

— -




